*
Necrolog. Subscrişii cu inima frântă

de durere aducem la cunoştinţă, că prea iu
bitul nostru frate luliu Mihályi de Apşa, cea.
şi reg. tenente colonel de husari pensionat,
azi Joi, în 27/15 Ianuarie 1898, seara la 6
ore, împărtăşit cu mângâierea sfintei biserici,
a adormit în Domnul în etate de 61 ani. Ră
măşiţele pământeşti ale răposatului vor fi aşe
zate după ritul b sericei greco catolice în ci-
miterul parochial Sâmbătă, în 29/17 Ianuarie
1898, la 3 ore după ameazi. Partea lui să
fie cu drepţii! Blaj, în 27/15 Ianuarie 1898.
Ileana Mibâyi văduvită, Antonia Várady de
Kassa. Petru Mihâ’yi cu familia. Dr. Victor
Mihă’yi. Dr. loan Mihályi cu familia.

Asemenea la festivităţi, la concert, uu a
fost luat nici an punct unguresc. Ar zice ci
neva, că „aceasta e doar’ natural“, dar’ nu,
e ceva extraordinar aici. O! de ls-ar ţină
Dumnezeu pornirea cea nouă. Veuio.

„ Petrecere în Almaş
Tinerimea română din Valea-Almaşului

şi jar, Invită la petrecerea cu dans ce se va
aranja In Hida, la 25 Ianuarie (6 Februarie)
1898. Venital curat este destinat pentru scop
filantropic. începutul la 7 ore seara. Preţul
de Intrare: de persoană 60 cr., de familie 1
fl. 50 cr.

Mai nou.
Guvernatorul Cretei.

Ziarul eDglez D aily Telegraph a
primit, cu datul de 27 1. c. o ştire -te-
grafică din Constantiopol, că Sultanul
nu voeşte st?